INDICAÇÃO Nº 599/2006

                                       ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA ROTATÓRIA DE ACESSO AO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.

                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja construído o devido abrigo de passageiros, com cobertura, no ponto de ônibus localizado na rotatória de acesso ao Núcleo Residencial “Pedro Fumachi”, situada no entroncamento da Av. Pedro Alegre com a Av. Luciano Consoline.

                                      A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação dos usuários daquele ponto de ônibus, que há muito aguardam a merecida benfeitoria, pois o embarque e desembarque de passageiros nesse local é grande e as pessoas são obrigadas a ficar expostas às intempéries, sem nenhuma proteção ou conforto.

SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS